ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от «___» июля 2019 года                                                                                        №____

О соблюдении в органах местного самоуправления Новошешминского муниципального района законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан за 2018 год и задачи на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ                    «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» и заслушав информацию помощника Главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции Темникова В.В. по вопросу «О соблюдении в органах местного самоуправления Новошешминского муниципального района законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан за 2018 год и задачи на 2019 год», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:

1. Информацию о соблюдении в органах местного самоуправления Новошешминского муниципального района законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан за 2018 год и задачи на 2019 год, принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:

- принять меры по дальнейшему совершенствованию работы с обращениями граждан и усилить контроль за неукоснительным соблюдением требований, установленных законодательством о порядке рассмотрения обращений граждан, в том числе в части обязательной регистрации поступающих обращений, сроков и результативности их рассмотрения, а также организации личного приема граждан;

- проводить на системной основе анализ работы с обращениями граждан не реже одного раза в квартал и принять меры по исключению фактов нарушения законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан;

- повысить уровень исполнительской дисциплины при рассмотрении обращений граждан, при необходимости проводить служебные проверки в отношении лиц, допустивших нарушение законодательства в данной сфере.
3. Помощнику Главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции обеспечить постоянный контроль за ходом рассмотрения обращений граждан, поступающих в органы местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               на руководителя аппарата Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
Глава Новошешминского

муниципального района

         В.М. Козлов